
Zápis z ustavující schůze Zastupitelstva obce Košice,                  

konaného dne 18. 10. 2022 v restauraci Košice 
 

Přítomni: Jaromír Černý, Anna Pospíšilová, Jana Zímová, Jaroslav Cíha, Jan Boháč, Pavel 

Mazouch, Jan Pumpr, Zdeněk Radosta, Milan Kubů. 

Zasedání zastupitelstva obce Košice (dále též jako „ZO“) bylo zahájeno v 19 hodin 

dosavadním starostou panem Jaromírem Černým (dále jako „předsedající“). 

Schůze se zúčastní všichni členové zastupitelé obce a schůze je tedy usnášení schopná.  

Ad 1) Předseda OVK p. Staněk seznámil ZO a hosty s výsledky hlasování v obci Košice a 

ziskem mandátů do zastupitelstva obce.  

Ad 2) Předsedající v souladu s § odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva 

ke složení slibu. Před složením slibu upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí 

složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu. Složení slibu 

proběhlo tak, že předsedající přečetl slib a jmenovitě vyzval členy zastupitelstva ke složení 

slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připravený arch.  

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložit slib s výhradou. 

Ad 3) V souladu s platným Jednacím řádem zastupitelstva obce Košice předsedající určil 

ověřovateli zápisu p. Pavla Mazoucha a p. Zdeňka Radostu. Do návrhové komise pro 

zpracování usnesení z ustavující schůze ZO navrhl předsedající: Jan Pumpr, Anna Pospíšilová, 

Jaromír Černý. 

Schváleno: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Ad 4) Předsedající navrhl zapisovatele ustavující schůze ZO p. Jana Pumpr. ZO se dohodlo, že 

p. Jan Pumpr bude zapisovatel všech ostatních schůzí ZO.  

Schváleno: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1. 

 

 

 



Ad 5) ZO schválilo návrh programu ustavující schůze 

Program: 

1. Zahájení a informace o výsledku voleb do zastupitelstva obce; 

2. Složení slibu členů zastupitelstva; 

3. Jmenování ověřovatelů dnešního zápisu a volba návrhové komise pro zpracování 

usnesení z dnešního jednání; 

4. Volba pořizovatele zápisů; 

5. Schválení programu schůze; 

6. Stanovení způsobu volby starosty, místostarosty a předsedů výborů; 

7. Návrh na dlouhodobě uvolněnou funkci starosty a používání soukromého vozidla; 

8. Volba starosty; 

9. Volba místostarosty; 

10. Zřízení výborů, stanovení počtu členů výborů a volba předsedů; 

11. Stanovení odměny neuvolněným členům zastupitelstva 

12. Diskuse; 

13. Usnesení, závěr. 

Schváleno: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

 

Ad 6) Předsedající navrhl, aby volba starosty  a místostarosty probíhalo veřejným 

hlasováním.  

Schváleno: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Ad 7) Předsedající navrhl ZO, aby nově zvolený byl pro výkon funkce dlouhodobě uvolněn. 

Dále navrhl, aby pro výkon funkce starosty využíval soukromé vozidlo. 

                                                                                         Schváleno: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

 

 



Ad 8) Na základě výsledků voleb a  návrhu člena zastupitelstva byl navržen na funkci starosty 

obce Košice – Jaromír Černý. Jiný návrh nebyl přednesen. Zastupitelstvo obce Košice 

schválilo jako starostu obce Jaromíra Černého. 

                                                                                         Schváleno: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1. 

Ad 9) Starosta navrhl, aby se volba místostarosty řídila počtem získaných hlasů ve volbách. 

Druhý nejvyšší počet hlasů získala Anna Pospíšilová. Zastupitelstvo obce Košice schválilo jako 

místostarostku obce Annu Pospíšilovou. 

                                                                                       Schváleno: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Ad 10) Obec je povinna na základě zákona č. 128/2000 Sb. O obcích v platném znění, zřídit 

finanční a kontrolní výbor. Oba výbory by měli být tříčlenné. Návrh na předsedy výboru 

navrhl starosta finančního výboru Jana Boháče a předsedu kontrolního výboru Jaroslava 

Cíchu.  

                                                                                         Schváleno: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 2. 

Obec zřizuje ještě Výbor pro kulturu a občanské záležitosti. Jako předsedu výboru navrhl 

starosta Jana Pumpra. Členové výboru jsou všichni členové zastupitelstva, tak aby byla 

zajištěna zastupitelnost. 

                                                                                         Schváleno: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1. 

 

Ad 11) ZO schválilo odměny neuvolněným členům zastupitelstva, tak jak je navrhl starosta p. 

Jaromír Černý. 

- Místostarosta 1300,- Kč 

- Předsedové výborů 700,- Kč 

- Zapisovatel – 900,- Kč 

                                                                                        Schváleno: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Ad 12) Diskuse 

 

 



Usnesení č.5/2022 z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Košice 

konaného dne 18. 10. 2022 od 19:00 hodin v restauraci Košice 
 

I. Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

a) bod 1 programu – informaci o právoplatnosti volby nového zastupitelstva a získání 

mandátů; 

II. Zastupitelstvo obce po projednání volí 

a) bod 8 programu – starostu obce pana Jaromíra Černého – 8 hlasy 

b) bod 9 programu – místostarostku obce paní Annu Pospíšilovou – 9 hlasy 

c) bod 10 programu – předsedu kontrolního výboru pana Jaroslava Cíchu – 7 hlasy 

d) bod 10 programu – předsedu finančního výboru pana Jana Boháče – 7 hlasy 

e) bod 10 programu – předsedu výboru pro kulturu a občanské záležitosti pana Jana Pumpr 

– 8 hlasy 

III. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje  

a) bod 5 programu – program dnešního zasedání 

b) bod 7 programu – aby funkci starosty vykonával dlouhodobě uvolněný člen zastupitelstva 

a pro výkon funkce používal vlastní vozidlo 

IV. Zastupitelstvo obce po projednání zřizuje 

a) bod 10 programu – finanční a kontrolní výbor. Výbory budou tříčlenné. 

b) bod 10 programu – výbor pro kulturu a občanské záležitosti. Výbor bude devítičlenný. 

V. Zastupitelstvo obce po projednání stanoví 

a) bod 11 programu – na základě zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a nařízení vlády č. 

318/2017 Sb., v platném znění výši měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva 

obce od 18. 10. 2022 následovně: 

- Místostarosta 1300,- Kč 

- Předsedové výborů 700,- Kč 

- Zapisovatel – 900,- Kč 



VI. Zastupitelstvo obce ukládá 

a) bod 8 programu – starostovi, předložit na příští schůzi ZO ke schválení jednací řád 

zastupitelstva; 

b) bod 10 programu – předsedům finančního a kontrolního výboru předložit na příští schůzi 

zastupitelstva ke schválení další dva členy výborů. Tito členové nemusí být členy ZO.  

Schváleno: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení schváleno 9 hlasy. 

Schůze zastupitelstva obce ukončena v 20:45 hodin. 

 

Zapsal: Jan Pumpr                                         Ověřovatelé zápisu: …………………………. 

Starosta: Jaromír Černý                                                                    …………………………. 

 

 


